PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DE REUNIÃO

“ABERTURA DOS ENVELOPES DOCUMENTAÇÃO”

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 - EDITAL Nº 009/2022

Aos quatorze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, no Departamento

de Suprimentos, sito à Av. Eduardo Roberto Daher, nº 1135 - Centro, reuniu-se a

Comissão de Abertura e Julgamento de Licitações, nomeada pela Portaria nº

003/2022,composta pelos Srs. Cláudio Luiz Gonçalves dos Santos, Procurador Chefe,

Telma Sueli Petiz, Comprador, Nelson Felipe de Lima Machado, Diretor de

Departamento, para sob a presidência do primeiro, procederem aos trabalhos de

abertura dos envelopes nº 001 – DOCUMENTAÇÃO, apresentados para a Tomada de

Preços nº 003/2022 noticiada pelo Edital nº 009/2022, que tem por objeto a Contratação

de empresa especializada para Estruturação da Rede de Serviços do Sistema único

de Assistência Social - SUAS – Ampliação do Centro de Referência de Assistência

Social - CRAS. Iniciados os trabalhos, a Comissão constatou que nenhuma empresa

manifestou interesse na participação. Considerando que já ocorreram 02 (dois)

prorrogações anteriores do referido processo licitatório, e também não acudiram

interessados. Diante do exposto, a Comissão decide propor ao Senhor Secretario a

Revogação da presente licitação e enviar comunicado à Secretaria de Serviços Urbanos

para que, caso ainda haja interesse na contratação dos serviços, deverá providenciar

nova informação, bem como a atualização dos documentos. Nada mais havendo

encerrou-se a reunião, lavrando-se a presente ata que lida e achada conforme, segue

assinada pelos presentes.

CLÁUDIO LUIZ GONÇALVES DOS SANTOS

Presidente

NELSON FELIPE DE LIMA MACHADO

Membro

TELMA SUELI PETIZ

Membro